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Protokół Nr 34/2020 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego 

3. Kołodziej Piotr – członek komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Roszak Joanna – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

5. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. księgowości podatkowej 

6. Piotrowska Iwona - starszy inspektor ds. zamówień publicznych 

7. Gadaliński Piotr - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony 

przyrody 

8. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Koszty oświetlenia ulicznego za I półrocze 2020 roku.  

3. Propozycja stawek podatkowych na rok 2021. 

4. Informacja o przetargach i sprzedaży mienia komunalnego za I półrocze 2020 roku. 

5. Programy pomocowe dla rolników. Wpływ stosowania środków ochrony roślin przez rolników 

na środowisko. 

6. Informacja z Okręgowej Stacji Chemiczno - Rolniczej w sprawie zakresu wykonywania analizy 

gleb na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. (dofinansowanie przez Gminę Dąbrowa Biskupia). 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zakończenie. 
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Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 12:30 

otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, 

Przewodniczącą Rady Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy referujących poszczególne 

tematy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Koszty oświetlenia ulicznego za I półrocze 2020 roku. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła powyższy temat. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Radny Adam Rybczyński – Dlaczego w miesiącu marzec jest najniższa kwota? 

Pani Anna Kuberska – Ogólnie liczniki spisywane są co dwa miesiące, jednak zdarzają się 

miejsca – kilka lamp, gdzie ten odczyt jest w innym czasie. 

Radny Adam Rybczyński – Czy te nowe lampy ledowe założone w Dąbrowie Biskupiej też są 

ujęte w tych rachunkach?  

Wójt Gminy – To były wymieniane tylko oprawy, więc są one ujęte w fakturze głównej.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.3. Propozycja stawek podatkowych na rok 2021. 

Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła powyższy temat. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Radny Adam Rybczyński – Jak widać tylko dwie pozycje pozostają bez zmian w porównaniu 

z rokiem ubiegłym, a reszta wzrosła. 

Wójt Gminy – To nie są duże podwyżki. 

Radny Janusz Czarniak – Każda podwyżka dla rolnika jest duża w przeliczeniu na ilość 

hektarów. 

Radny Piotr Kołodziej – Musimy liczyć się z inflacją i wiadomo, że te podatki muszą również iść 

w górę.  

Radny Janusz Czarniak – W przypadku suszy, czy tegorocznych zalewisk robi się problem 

i rolnik nie ma skąd brać na podwyżki podatku. 

Radny Piotr Czarniak – W takim przypadku są programy pomocowe, z których rolnik może 

korzystać. To nie jest tak, że rolnik jest pozostawiony sam sobie.  

Radna Wiesława Posadzy – Podatki to jest nasz dochód, a my musimy mieć środki na 

utrzymanie dróg, czy inne inwestycje. Czy jak wzrasta rachunek za prąd, to czy ktoś się nas pyta 

o zdanie? 
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Radny Janusz Czarniak – Nie mamy żadnej pomocy od państwa jeśli chodzi o zalewiska. 

Radna Wiesława Posadzy – Proszę rozmawiać na ten temat z przedstawicielami Izby Rolniczej, 

może coś pomogą.  

Radny Piotr Kołodziej – Podwyżki nie są wysokie, a raczej rozsądne. Należy tłumaczyć wśród 

społeczeństwa, że jest to konieczne.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

proponowane stawki podatków na 2021 rok.  

Ad.4. Informacja o przetargach i sprzedaży mienia komunalnego za I półrocze 2020 roku. 

Radna Wiesława Posadzy – poinformowała, że w I półroczu 2020 roku nie było sprzedaży 

mienia komunalnego.  

Pani Iwona Piotrowska – przedstawiła informację dotyczącą przetargów za I półrocze 2020 r. 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Radny Piotr Kołodziej – Czy wiemy o ile może jeszcze wzrosnąć cena za wywóz odpadów 

komunalnych? 

Pani Iwona Piotrowska – Trudno powiedzieć. Pamiętajmy, że gospodarka odpadami musi się 

samofinansować. Rozliczenie będzie według rzeczywistej miesięcznej ilości odpadów.  

Radny Adam Rybczyński – Czy odbierane odpady są przeważane? 

Wójt Gminy – Tak, odbierane odpady są przeważane przez firmę.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.  

Ad.5. Programy pomocowe dla rolników. Wpływ stosowania środków ochrony roślin przez 

rolników na środowisko. 

Pan Piotr Gadaliński – przedstawił materiał przygotowany przez pracownika Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - Biuro Powiatowe w Inowrocławiu.  

Harmonogram trwających i planowanych naborów wniosków w 2020 r. w ramach PROW 
2014–2020 

Lp.  Działanie/poddziałanie/typ operacji  Termin naboru/rozpoczęcia 

naboru wniosków*  

ROZWÓJ GOSPODARSTW  

1.  Pomoc dla rolników szczególnie dotkniętych kryzysem 

COVID-19  

9 – 30 września 2020 r.  

2.  Płatności dla rolników przekazujących małe gospodarstwa  30 września – 29 października 

2020 r.  

3.  T worzenie grup producentów i organizacji producentów  październik 2020 r.  
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4.  Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji 

rolnej  

listopad 2020 r.  

5.  Modernizacja gospodarstw rolnych – obszar nawadnianie w 

gospodarstwie  

listopad 2020 r.  

6.  

 

Inwestycje mające na celu ochronę wód przed 

zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych  

listopad/grudzień 2020 r.  

7.  Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach 

Natura 2000  

listopad/grudzień 2020 r.  

8.  Inwestycje odtwarzające potencjał produkcji rolnej  2020 r. – po ogłoszeniu - nabór 

ciągły  

WZMACNIANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

9.  Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej - bez ASF  październik 2020 r.  

 

10.  

 

Przetwórstwo i marketing produktów rolnych - nabór dla 

rolników wykonujących lub podejmujących działalność w 

ramach rolniczego handlu detalicznego (RHD) oraz nabór 

tematyczny PKD w zakresie rozpoczynania działalności 

gospodarczej dotyczącej przetwarzania  

październik 2020 r.  

11.  Rozwój przedsiębiorczości – rozwój usług rolniczych  listopad 2020 r .  

ROZWÓJ TERYTORIALNY  

12.  Scalanie gruntów  Terminy uzależnione od SW, które 

ogłaszają kolejne nabory.  

13.  Gospodarka wodno-ściekowa  Terminy uzależnione od SW, które 

ogłaszają kolejne nabory.  

14.  Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność  

Cały rok. Terminy uzależnione od 

LGD, które ogłaszają nabory.  

 

15.  

 

Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z 

lokalną grupą działania  

Nabór ciągły.  

Wnioski o przyznanie pomocy na 

operacje polegające na 

przygotowaniu projektu 

współpracy składa się do 31 

marca 2021 r.  

Wnioski o przyznanie pomocy na 

operacje polegające na realizacji 

albo przygotowaniu połączonym z 

realizacją projektu współpracy 

składa się do 31 grudnia 2021 r. 
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TRANSFER WIEDZY I INNOWACJI  

 

16.  

Wsparcie dla działań w zakresie kształcenia zawodowego i 

nabywania umiejętności  

30 lipca – 18 września 2020 r. do 

godz. 11.00  

listopad 2020 r.  

17.  Wsparcie korzystania z usług doradczych  7 sierpnia – 14 września 2020 r. do 

godz. 11.00  

18.  Wsparcie dla szkolenia doradców  wrzesień 2020  

grudzień 2020 r.  

19.  Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań 

informacyjnych  

październik 2020 r.  

20.  Współpraca  listopad 2020 r.  

SYSTEMY JAKOŚCI PRODUKTÓW ROLNYCH I ŚRODKÓW SPOŻYWCZYCH  

21.  Wsparcie dla nowych uczestników systemów jakości  październik 2020 r.  

OCHRONA EKOSYSTEMÓW I EFEKTYWNE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI NATURALNYMI  

22.  Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność 

ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska  

3 sierpnia – 11 września 2020 r.  

*Planowane terminy niektórych naborów wniosków mogą ulec zmianie w wyniku przebiegu procesu 

legislacyjnego projektów aktów prawnych lub w wyniku wydłużenia terminu naboru wniosków (zgodnie z 

informacją o tym wydłużeniu podaną do publicznej wiadomości przez podmiot właściwy w sprawie o przyznanie 

pomocy na stronie internetowej administrowanej przez ten podmiot). 

Nie było pytań do przedstawionego materiału. 

Ad.6.Informacja z Okręgowej Stacji Chemiczno - Rolniczej w sprawie zakresu wykonywania 

analizy gleb na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. (dofinansowanie przez Gminę Dąbrowa 

Biskupia). 

Pan Piotr Gadaliński – przedstawił powyższy temat na podstawie materiałów dostarczonych 

z Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Bydgoszczy.  

Radny Adam Rybczyński – Czy 1ha pobierana jest 1 próbka? 

Pan Piotr Gadaliński – Najczęściej jest to pobierana 1 próbka.  

Radny Adam Rybczyński – Jaki jest koszt takiej próbki? 

Pan Piotr Gadaliński – Trudno mi w tej chwili powiedzieć. 

Nie było pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Radny Janusz Czarniak – Prosiłbym o skierowanie pisma do Wojewody, żeby przyśpieszył 



 6 

wypłaty dopłat zalewowych.  

Wójt Gminy – Szczerze mówiąc nie liczyłbym na jakąkolwiek pomoc finansową w tej kwestii.  

Radny Janusz Czarniak – Zawsze warto próbować.  

Pan Piotr Gadaliński – Jeśli chodzi o spis rolny, to na dzień 09.11.2020 r. mieliśmy spisanych 

370 gospodarstw z 451 na naszym terenie. Mamy 3 rachmistrzów spisowych z czego dwie 

osoby są z naszego terenu, a jedna Pani z Bydgoszczy. Proszę nie bać się tego spisu, ponieważ 

tam są zawierane informacje %, a nie kwotowe.  

Ad.6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 10 listopada 2020 r. , godz. 13:50 

  Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

  Monika Wochna    Adam Rybczyński 


